

**Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem**  
**Odbor správní a školství**

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,  
tel.: 566 590 311, e-mail: [posta@bystricenp.cz](mailto:posta@bystricenp.cz), ID datové schránky: b3mbs36

---

odesláno prostřednictvím elektronické pošty

V Bystřici nad Pernštejnem dne 24.01.2024

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane magistře,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), Vám v reakci na Vaši žádost doručenou dne 11.01.2024 poskytuje Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem následující informace:

**Předmět žádosti:**

- 1) *Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů projektu „Městský kamerový a dohlížecí systém. Modernizace a rozšíření“.*
- 2) *Názvy programů, které budou využívány ke zpracování dat po realizaci projektu „Městský kamerový a dohlížecí systém. Modernizace a rozšíření“, a seznam funkcí, jimiž tyto programy disponují.*
- 3) *Popis opatření, která znemožní sledovat pomocí městského kamerového systému v Bystřici nad Pernštejnem neveřejné prostory, např. zahrady či interiéry bytů.*
- 4) *Důvody pro zřízení kamerového bodu „křižovatka k Pernštejnu“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*
- 5) *Důvody pro zřízení kamerového bodu „křižovatka Vírská“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*
- 6) *Důvody pro zřízení kamerového bodu „křižovatka Poličská“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*
- 7) *Důvody pro zřízení kamerového bodu „Náměstí č.p. 15“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*
- 8) *Důvody pro modernizaci kamerového bodu „Hornická, sloup u kruháče u Penny“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*
- 9) *Důvody pro modernizaci kamerového bodu „Nádražní, sloup před ČSAD“ v Bystřici nad Pernštejnem, včetně analýzy, o kterou se tyto důvody opírají.*

## Poskytnutí informace:

Ad 1) – 9)

- i. Veškeré možné „vlivy“ týkající se ochrany osobních údajů budou pokryty s respektem k ustanovením zákona číslo 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.
- ii. Jedná se o produkt <https://www.milestonesys.com/>. V rámci možností nabízených touto společností byl vybrán kamerový SW, který je k těmto účelům běžně používán. Jeho technické parametry neumožňují rozpoznávání obličejů, registračních značek apod.
- iii. Jsme toho názoru, že žádná zvláštní opatření týkající se případného zneužívání kamerového systému (sledování zahrad či interiérů bytů – jak ve své žádosti uvádíte) není nutné realizovat. Jsme přesvědčeni o tom, že jak příslušníci PČR, tak i zaměstnanci úřadu, kteří přijdou do styku s kamerovými záznamy, znají své povinnosti vyplývající z výše uvedeného zákona a dalších obecně závazných právních předpisů ČR. S pořízeným kamerovým záznamem bude z převážné části nakládat PČR s tím, že k jednotlivým dílčím záznamům (nebo spíše sekvencím těchto záznamů...) bude mít následně přístup Komise k projednávání přestupků v případě, že tento záznam bude obsahem spisového materiálu postoupeného Policií České republiky komisi k dalšímu přestupkovému řízení a bude sloužit jako důkazní prostředek.
- iv. Místa, u kterých požadujete *důvody/analýzy* pro zřízení/modernizaci kamerového systému, byla vyhodnocena jako místa krizová, místa riziková, tedy místa hodná sledování. Toto vyhodnocení provedli zástupci městského úřadu ve spolupráci s PČR.
- v. Veškeré aktivity, které vedly a vedou odpovědné k modernizaci kamerového systému v Bystřici nad Pernštejnem, jsou vedeny s cílem zabezpečit a zvýšit bezpečnost občanů, ochránit jejich zdraví, životy, majetek nebo – v případě kamer na křižovatkách – zajistit materiál nutný pro korektní vyhodnocení příčin nehod, které se na těchto dopravních uzlech stávají.

Vážený pane magistře, věřím, že odpovědi, které jsem vtělil do této reakce, shledáte dostatečnými – byť se může na první pohled jevit, že tato zpětná vazba neobsahuje informace, jež jste očekával (dle dikce některých dotazů). Jsem však toho názoru, že z poskytnutých informací (být ne zcela konkrétních) je patrná snaha o vysvětlení důvodů, které vedly a vedou úředníky městského úřadu a příslušníky PČR k aktivitě modernizovat (či zřídit další) stanoviště bezpečnostních kamer. Současně se domnívám, že i přes absenci konkrétních *důvodů* a *analýz* je tato odpověď v intencích zákona číslo 106/1999 Sb.

Závěrem Vám jako předseda Komise k projednávání přestupků sděluji, že doba, v níž všichni žijeme, tuto progresivní úřednickou aktivitu, bohužel, vyžaduje a já se snahou o vylepšení stávajícího kamerového systému ze své úřední pozice zcela souhlasím.

S úctou

**Mgr. Martin Rod**  
vedoucí Odboru správní a školství

**Mgr.  
Martin  
Rod**

Digitálně podepsal Mgr. Martin Rod  
DN: c=CZ,  
2.5.4.97=NTRCZ-00294136,  
o=Město Bystřice nad Pernštejnem,  
ou=27, cn=Mgr. Martin Rod,  
sn=Rod, givenName=Martin,  
serialNumber=P576411  
Datum: 2024.01.25 12:38:10 +01'00'